
UCHWAŁA NR XX/129/2012 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 1 października 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  
w Golczewie 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.2) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/237/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Golczewie zmienionej uchwałą  
nr XXXIV/298/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ośrodek może także: 
1) prowadzić sprawy związane z ustaleniem i przyjmowaniem innych świadczeń 

przewidzianych przepisami prawa; 
2) realizować zadania powierzone z upoważnienia Burmistrza Golczewa w sprawach: 

a) świadczeń rodzinnych, 
b) świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
c) dodatków mieszkaniowych.”; 

2) w § 6 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) udzielanie pomocy w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

poprzez organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, 
obejmujących w szczególności: 
a) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 
b) interwencje i pomoc w życiu w rodzinie (np. poradnictwo specjalistyczne, 

wsparcie psychologiczne, współpraca z rodziną), 
c) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych (np. w uzyskaniu świadczeń), 
d) pomoc mieszkaniową (np. w organizowaniu drobnych remontów i napraw); 

2) udzielanie pomocy dla cudzoziemców w formie przyznawania i wypłacania zasiłków 
celowych, udzielania schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania, zgodnie  
z odrębnymi przepisami”; 

3) w § 7: 
a)  ust. 2 pkt 2 skreśla się; 
b) w ust. 3 pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9)   przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
10) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w odrębnych 

przepisach.”; 
4) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r., poz. 567. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz.1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 
1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707. 



„§ 7a. Do zadań Ośrodka należy ponadto: 
1) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Kamieniu Pomorskim w zakresie 

upowszechniania ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, a także  
o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach; 

2) organizowanie pracy z rodziną w formach określonych w odrębnych przepisach,  
np. świadczenie pomocy prawnej, konsultacji oraz poradnictwa specjalistycznego; 

3) podejmowanie działań w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
w szczególności: 
a) koordynowanie opracowywania, aktualizacji i realizacji gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie, 
b) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia, 
c) współdziałanie z zespołem interdyscyplinarnym w zakresie jego obsługi 

organizacyjno-technicznej, 
d) administrowanie danymi osobowymi. 

 
5) w § 15 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.”. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
           Lech Ferdynus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XX/129/2012 
Rady Miejskiej w Golczewie 
z dnia 1 października 2012 r. 

 
 Zmiana brzmienia niektórych przepisów Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Golczewie podyktowana została dostosowaniem do obecnie obowiązującego stanu 
prawnego, a także rozstrzygnięciem w zakresie wykonywania niektórych zadań gminy. 
 W § 5 dodano możliwość realizowania zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Golczewie (dalej „OPS”), które według przepisów prawa wykonuje Burmistrz Golczewa. 
Odbywa się to na podstawie pisemnego upoważnienia. 
 Zmiana brzmienia pkt 1 i 2 w § 6 jest konsekwencją zmiany ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. Dotychczasowe zadania (przyznawanie i wypłacani zasiłków 
stałych oraz opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w odrębnych 
przepisach) przestały być zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej i stały się 
zadaniami własnymi gminy o charakterze obowiązkowym. Zostały one ujęte w § 1 pkt 3 lit. b 
projektu uchwały. 
 W § 7 ust. 2 skreślono pkt 2 obejmujący kwestię przyznawania dodatków 
mieszkaniowych w ramach pomocy społecznej. Została ona uregulowana w § 5. OPS sprawami 
przygotowania i prowadzenia dokumentacji związanej z przyznawaniem dodatków 
mieszkaniowych zajmuje się jedynie na podstawie pisemnego upoważnienia Burmistrza 
Golczewa, a nie z mocy ustawy. 
 W dodanym § 7a ujęto zadania gminy, które wskazują OPS jako realizatora innych 
zadań własnych Gminy, np. organizatora pracy z rodziną w myśl ustawy z dnia 9 czerwca 2011 
r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 


